¹ The text of the epitaph is contained in manuscript BSB / clm 14134, f. 143r (autograph). It was printed by Wolkan in WO, 1: 1, p. 434. For a German translation, see ME, p. 141. The epitaph appears not to have been used.

² Probably in the sense of writing.

³ See letter 154.

⁴ "tuissimus"

⁵ Error for August. The correct date was 22. July.

156. Letter to Johann Gers (22 September 1444, Nürnberg).

Manuscripts: L, ff. 68r ff*; M1, ff. 110v-112r **; M2, 71v-72v¹; M3, ff. 401v-403v².

Editions: HE, 157, pp. 377-380; WO, 1: 1, 157, pp. 434-438; (both based on M1).

{110v} Domino Johanni Gers, regio protonotario, viro praestanti et amici amico, Aeneas Silvius etc. salutem plurimam dicit.³

[1] Scio te optare litteras meas, ut, quid rerum agamus, noscas. Est enim humanus animus semper novitatum cupidus. Ego autem scripsissem tibi jam diu, si certos habuissem nuntios, sed cum aliqui ad⁴ te veniunt, quasi de industria me fugiunt, ne *fasciculis* litterarum onerentur mearum, ut sunt hodie homines ad complacendum tardiusculi. Sed decrevi has litteras fortunae committere, ut, si possint, te adeant teque novarum, quae maximae sunt, efficiant certio⁵.

[2] Credo te *volucris fama* percepisse Gallicorum adventum. Sed accipe nunc ex me certitudinem, et, quod tibi scribo, tanquam evangelium potes referre, si modo id affirmatum in mea invenias⁶ epistola. Venit per hos dies Ludovicus, dalphinus⁷ Viennensis ac primogenitus regis Franciae⁸, cum cum magno exercitu infra limites imperii oppidumque obsidione cinxit, cui nomen est Mons Beligardi⁹, quod ab imperio comites de Wirtemberg habent in feudum¹⁰. Ibi cum aliquandiu dalphinus maneret, cum castellanis tandem convenit, ut sibi ad certum tempus oppidum traderetur, quo lapso id libere restitueret; nam aliter vi decreverat expugnare, ut locum haberet, in quo morari posset, quia non decebat regis filium in campis degere absque tecto. [*cont.*]

¹ DV, ff. 150-152

² DV, ff. 803-807

³ *Titulus:* Aeneas Silvius poeta salutem plurimam dicit domino Johanni Gers regio protonotario viro praestanti et amici amico M2, M3; Wenceslaus de Bochow canonicus Veteriscapelle ratisponensis et plebanus in Hiersperg imperialisque cancellarie notarius Johanni de B fratri suo honorando salutem plurimam dicit L [*On Bo-chow's use of this letter, see WO, 1: 1, p. 438*]

⁴ de M2, M3

⁵ Ego autem ... certio⁵ *omit.* L

⁶ invenies HE, WO

⁷ delphinus *et passim* M2, M3

⁸ Francorum aliter Franciae M2

⁹ Mimpelgard *glossa interlin.* M1

¹⁰ feudum M1

156. Letter to Johann Gers (22 September 1444, Nürnberg).